
 
UNIONE EUROPEA PON REPUBBLICA ITALIANA ERASMUS+ REGIONE SICILIANA  
 

LICEO CLASSICO LICEO 

SCIENTIFICO ISTITUTO 

TECNICO CHIMICO 

 

 
MASCALUCIA (CT) 

Al sito web: www.iismarchesimascalucia.gov.it 

Albo Pretorio 

Agli ATTI 

 
Oggetto: Decreto Individuazione di un esperto Valutatore esterno per il progetto in rete: “Studentesse e studenti 

competenti e responsabili alle pendici dell’Etna” del Piano d’azione O.d.S. Regione Sicilia – Settore Istruzione- 

Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale. Avviso pubblico n. 6/2018 per “Interventi per 

l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - Leggo al quadrato
2
” – quarta edizione 

CUP: I65E19000060001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

della scuola capofila della Rete a cui partecipano la scuola partner I.C. Federico II di Svevia Mascalucia e la scuola 

partner I.C.S Leonardo Da Vinci - Mascalucia  
VISTO 

 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO 
 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO 

 
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTE 

 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 e in 

particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA 

 
la nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  
VISTE 

 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 e le 

indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi, consultabili sul sito web dell’Autorità di gestione 

del PON Scuola 2014-2020 http://www.istruzione.it/pon/;  
VISTA 

 
il Vademecum per l’attuazione del PO FSE 2014-2020 approvato con D.D.G. n. 1196 del 10/04/2019;  

VISTO 
 
il DDG n. 999 del 26/03/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento 

regionale Istruzione e Formazione Professionale – avente per oggetto: Approvazione graduatoria definitiva delle 

proposte progettuali pervenute a valere sull’Avviso pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di 

istruzione della popolazione scolastica siciliana Leggo al quadrato2 quarta edizione”;  
VISTO 

 
che il progetto dal titolo “Studentesse e studenti competenti e responsabili alle pendici dell’Etna", presentato 

da questa Istituzione Scolastica, nella graduatoria definitiva risulta collocato utilmente alla posizione n. 7;  
CONSIDERATO che l’Avviso pubblico n. 6/2018 prevede un’attività obbligatoria della durata di 30 ore di valutazione 

ex ante, in itinere ed ex post svolta da figura esperta, esterna alle istituzioni scolastiche coinvolte;  
CONSIDERATA la necessità; di individuare un valutatore indipendente esterno al Progetto di Rete a cui affidare 

l’attività obbligatoria della durata di 30 ore di valutazione ex ante, in itinere ed ex post, con un costo massimo 

complessivo consentito di € 2.100,00 di esclusiva competenza dell’Istituzione Scolastica capofila secondo 

quanto stabilito all’art. 8.8 dell’Avviso pubblico n. 6/2018;  
VISTO l’avviso Manifestazione d’interesse di questa istituzione scolastica Prot. 7820 del 22/11/2019 ad evidenza pubblica 

per il reclutamento di un Valutatore esterno del progetto in rete Leggo al quadrato
2
” – quarta edizione 

- Piano d’azione O.d.S. Regione Sicilia – Settore Istruzione- Dipartimento regionale Istruzione e Formazione 

Professionale;  
VISTO 

 
il verbale n. 4 “Istituzione Commissione di valutazione” Prot. 8588del 16 /12/2019;  

VISTO 
 
il Verbale n. 6 Prot. 8669 del 19/12/2019 della commissione per la valutazione delle istanze dei candidati 

quali valutatore del progetto ODS Leggo al quadrato
2 
 4

a
edizione: “Studentesse e studenti competenti e 

responsabili alle pendici dell’Etna”  CUP I65E19000060001
 
 
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 

 
 
 
095/7272517 095/6136578 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it  
SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 

http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it




 
UNIONE EUROPEA PON REPUBBLICA ITALIANA ERASMUS+ REGIONE SICILIANA  

 
LICEO CLASSICO LICEO 

SCIENTIFICO ISTITUTO 

TECNICO CHIMICO 

 

 
MASCALUCIA (CT) 

 

 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria del progetto ODS Leggo al quadrato
2 
 4

a 
edizione: “Studentesse e studenti competenti 

e responsabili alle pendici dell’Etna” CUP I65E19000060001, Avviso di selezione di un Valutatore esterno 

 

Cognome  Nome 

 

 
Luogo di 

nascita 
Data di nascita 

P
u

n
teggio

 

Cosentino Andrea Catania 10/10/1971 30 

Emma Eliana Catania 08/04/1989 10 

 

e l’assegnazione dell’incarico di Valutatore esterno a COSENTINO Andrea 

 

• Il provvedimento di nomina includerà i dettagli in termini di durata, obblighi, compensi e compiti.  
• Il presente decreto sarà pubblicato all’albo ed inserito nel sito dell’Istituto per la massima divulgazione. 

 

SI RIBADISCE CHE 
- resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche successivamente,      

sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione;  

- a tale graduatoria si attingerà anche per eventuali surroghe;  

- avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica della graduatoria relativa al progetto ODS 

Regione Sicilia in oggetto.  
 

Il Dirigente Scolastico* 

Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

*Firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/7272517 095/6136578 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it

		2019-12-20T15:32:51+0100




